
                                      

 

JIHF2023-2024 第 267 号 

令和 6 年 6 月 4 日 

 

 

加盟団体及び関係機関・団体 御中 

 

公益財団法人 日本アイスホッケー連盟 

理事 普及本部長  田中 潔志 

（公 印 省 略） 

 

 

アイスホッケースクール主催者への対応について 

 

２０２３－２０２４シーズンもオフシーズンに入り、各所でアイスホッケー

スクールが盛んに開催されることと存じます。 

しかし例年、各所において当連盟加盟団体等の与り知らないところでアイス

ホッケースクールが募集・開催され、各加盟団体におきましても、選手や保護者

様からの問い合わせ等の対応に苦慮されていることと存じます。 

つきましては、この度当連盟ホームページに『アイスホッケースクール開催に

おける加盟団体との連携について』という通達文を「アイスホッケースクール主

催者様」宛に掲載し、各所でのスクール開催にあたり、選手の募集前に開催地の

加盟団体に、その内容（開催要項等）を共有することを要請させていただきまし

た。 

ついては、加盟団体におかれましては、スクール主催者より開催要項等の情報

が寄せられた際は、それを元に選手や保護者様からの問い合わせに適切にご対

応いただけたらと存じます。 

ご対応の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 


